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ÚVODNÍ SLOVO 

 
 
Vážení spoluobčané, milí přátelé. 
 
     Jarní měsíce jsou v plném proudu a my jsme je přivítali n ěkolika zdařilými akcemi, 
o kterých bych se v úvodu zmínila. 
     27. dubna proběhla v prostorách zasedací místnosti Obecního úřadu přednáška 
MUDr. Marie Fridrichové z centra pro rodinu v Ostra vě s názvem „Rodina staromódní 
nebo progresivní?“ Účast svých studentů zajistila p. Jarmila Kuchařová z naší hotelové 
školy, a tudíž jsme se nemuseli stydět za mizivý zájem našich občanů. Těm, kteří se velmi 
zajímavé přednášky zúčastnili, děkuji za to, že si ve svém denním programu vyhradili 
hodinku na zajímavé téma i na diskuzi, která se poté rozproudila. 
     30. dubna u příležitosti svátku sv. Floriána a 110. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Šilheřovicích jsme společně s našimi hasiči uspořádali zájezd na hasičskou pouť 
na sv. Hostýn. Této pouti se zúčastnili také hasiči z Markvartovic a Ludgeřovic. Všichni 
hasiči v uniformách a se svými prapory se zúčastnili slavnostní mše svaté. Děkuji všem, 
kteří se podíleli na organizaci a zdárném průběhu akce. 
     Téhož dne večer proběhlo po dlouhé přestávce v naší obci stavění máje a večer pak 
pálení čarodějnic. Májku si p řipravili a postavili naši hasiči ve spolupráci se zaměstnanci 
obce. Večer pak byla upálena nakonec jen jedna (ta dřevěná) čarodějnice, i když se jich na 
nádvoří za obecním úřadem prohánělo hned několik. A d ěti se také nenudily. Byly pro ně 
připraveny hry se sladkými odměnami a „pan Mrož“ jim rozdával výborné nanuky. 
Zajištění občerstvení si mezi sebou rozdělili členové hasičů a zaměstnanci obce, za což jim 
také patří velký dík. 
     V neděli 8. května proběhl v kostele Nanebevzetí Panny Marie varhanní koncert 
u příležitosti Dne matek. Tóny varhan rozezvučené ludgeřovickým varhaníkem panem 
Alešem Tománkem doprovodila mluveným slovem paní spisovatelka Mgr. Eva Tvrdá. 
Tento nádherný kulturní zážitek připravila a zorganizovala, nejen všem matkám k jejich 
svátku, předsedkyně kulturní komise p. Jana Gebauerová. 
 
 
A nyní bych Vás chtěla upozornit na velký nešvar, který se rozmohl zejména v lesích 
na našem šilheřovickém katastru. Jde o vytváření černých skládek, jejichž likvidace je 
pro obec velkou finanční zátěží.  
Dle zákona o obcích je každá fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelem, 
zodpovědna za udržování čistoty a pořádku na svém pozemku. Obec může za porušení 
tohoto ustanovení udělit pokutu až do výše 100.000,- Kč.  
Obec dle zákona o přestupcích (přestupek proti veřejnému pořádku) může také uložit 
pokutu až do výše 50.000,- Kč osobě, která není podnikatelem a neoprávněně založí skládku 
nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa. 
Vyzývám Vás, všechny občany naší krásné obce, abychom si ji nenechali znečišťovat 
a všímali si těch, kteří takto činí a případně nás (zaměstnance obecního úřadu) nebo 
majitele pozemků, na kterých vzniká černá skládka, na tyto nezákonné praktiky upozornili.  
 
      

Ing. Jarmila Thomasová     
        starostka obce 
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USNESENÍ RADY OBCE 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 18. 4. 2011 
č. 12/2011 

 
 
RO schvaluje: 
 

ad 2) Návrh rozpočtových úprav č. 1/2011 
ad 5) Dotace na činnost CHOPS na 1. čtvrtletí roku 2011 
ad 6) Smlouvu o poskytnutí daňového poradenství 
ad 14) Rozhodnutí – povolení zřízení sjezdu na pozemek parc. č. 394 v k. ú. Šilheřovice 

– ostatní komunikace, ulice Ovocná 
ad 22) Umístění na webových stránkách obce projekt zvýšení obecné znalosti práva 

a předpisů občanů  
 
RO pověřuje: 
 

ad 1)  Kontrola plnění usnesení RO 11/2011 ze dne 4. 4. 2011 
- starostku obce vyvěsit na úřední desku záměr o pronájmu budovu č. p. 5 
- starostku obce k získání cenové nabídky na sloupy veřejného osvětlení 
- starostku obce k oslovení zahradnické firmy ve věci opravy povrchu komunikace  
 na ul. Farní 
- místostarostu obce k objednání ochranného krytu světelné tabule 
- místostarostu k zjištění cenové nabídky CD pohlednic + možnosti podpory  
 místních podnikatelů 
- místostarostu k monitoringu nevyužitých prostor v obecních domech za účelem  

zřízení nových obecních bytů 
ad 7) Starostku obce k vyřízení podílnictví instalace zrcadla u manželů Svobodových  
 na ul. Záhumenní (RO hlasovala 4:1 pro podílnictví) 
ad 9) Starostku obce k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
 břemene stavby přípojky k NN na ulici Kostelní 
ad 18) Starostku obce pozvat projektového manažera ke schůzce na OÚ Šilheřovice 
ad 20) Místostarostu k zaúkolování SDH Šilheřovice k vyčištění potrubí potoka na ul. 

Ke Kovárně 
ad 25) Starostku obce k objednání práce ve věci frézování a štěpkování pařezů 
ad 29) Místostarostu k nakoupení OOPP pro pracovní četu 
ad 31) Místostarostu k objednání služby SMS kanál 

  
RO bere na vědomí: 
 

ad 19) Informace o zřízení věcných břemen vchodu k budově č. p. 5 na ul. Dolní a  
 příjezdové komunikace k ČOV 
ad 23) Nabídku účasti na „Konferenci o bezpečnosti silničního provozu v intravilánu  
 ČR“ 
ad 26) Nabídku reklamních předmětů 

 
RO nesouhlasí s: 
 
      ad 1)   umístěním stožáru na pozemku parc. č. 692/1 v k. ú. Šilheřovice 
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       ad 3) vedením ZŠ ve věci zajištění dopravy na finále ČEZ Street Hockey a upozorňuje 
na systém hrazení obdobných příspěvků z finančních prostředků poskytnutých 
zřizovatelem v rámci rozpočtu 

 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 26. 4. 2011 

č. 13/2011 
 
 
RO schvaluje: 
 

ad 5) Nabídku firmy 3A design ke zhotovení mapky Šilheřovice s čísly popisnými 
včetně digitálního zpracování 

ad 6) Provoz MŠ přes prázdniny od 15 dětí 
ad 7) Podepsání smlouvy o smlouvě budoucí z věcného břemene s Pozemkovým 

fondem ČR – Kanalizace „Do Kopce“ 
 
RO pověřuje: 
 
 ad 1) Řešení úklidu černé skládky v zámeckém parku 

a) starostku obce k jednání s ředitelkou Střední školy hotelnictví a 
gastronomie a služeb SČMSD Šilheřovice, s. r. o. 

b) starostku obce k dohodě s SDH Šilheřovice o ukončení čistících prací 
v parku 

 ad 3) Starostku obce zajistit nabídky ostatních firem na měsíční monitoring 
dotačních žádostí 

 
RO bere na vědomí: 
 
         ad 8)  Informace o PD akce „Prodloužení splaškové kanalizace ul. U Obory“ 
 
RO doporučuje: 
 
 ad 2)  Zprávu nezávislého auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření 

územního samosprávného celku za rok 2010 schválit zastupitelstvem obce 
 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 2. 5. 2011 č. 14/2011 
 
 
RO schvaluje: 
 

ad 6) Nabídku bezdrátového rozhlasu – možnost využití dotace v rámci Výzvy č. 3 
Místní akční skupiny Hlučínsko – fische 3 

ad 7) Rekonstrukci sociálního zařízení kulturního domu v Šilheřovicích – žádost 
o dotaci v rámci Výzvy č. 3 Místní akční skupiny Hlučínsko – fische 7 a 
zároveň schvaluje text, který bude obsahovat žádost o dotaci: „ Rada obce 
Šilheřovice vyhlašuje místní kinosál objektem mimořádného kulturního 
významu pro obec Śilheřovice, a to z toho důvodu, že je významnou součástí 
občanské vybavenosti obce Šilheřovice. Tato budova je dlouhá léta místem 
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společenského a kulturního setkávání obyvatel Šilheřovic i jejich hostů 
z okolních vesnic. Sál kinosálu je rovněž využíván místní Základní školou u 
příležitosti slavnostních setkání a akademií. Kinosál se stal v průběhu let 
neodmyslitelnou součástí obecního života a místem udržování tradiční vesnické 
pospolitosti a sounáležitosti.“ 

ad 10) Provozní a návštěvní řád víceúčelového hřiště se změnami 
ad 11) Provozní a návštěvní řád dětského hřiště se změnami 
ad 13) Žádost o bezúplatný pronájem kinosálu SDH Šilheřovice u příležitosti 110. 

výročí založení sboru 
ad 27) Spisový a skartační řád obce 

 
RO pověřuje: 
 

ad 6) Starostku obce k dalšímu jednání ve věci nabídky bezdrátového rozhlasu – 
možnost využití dotace v rámci Výzvy č. 3 Místní akční skupiny Hlučínsko – 
fische 3 

ad 9) Starostku a místostarostu obce k prověření dalších možností ve věci možnosti 
čerpat z dotace na zateplení a ekologické vytápění až 90 % v rámci 
Operačního programu ŽP z prioritní osy 2.1 a 3.1 

 ad 19) Starostku obce k prověření informací ve věci dálničního přivaděče 
 ad 25) Starostku obce k zajištění odhadu ceny majetku TJ SOKOL ve věci převodu 

majetku do vlastnictví obce 
 ad 26) Starostku obce k vyzvání projekčních kanceláří ve věci návrhu (vizualizace) 

centra obce a mateřské školy 
 
RO bere na vědomí: 
 
 ad 1) Informace z kontrolního dne stavby „Sportovně – rekreační areál Baumšula“ 

ad 9) Možnost čerpat z dotace na zateplení a ekologické vytápění až 90 % v rámci 
Operačního programu ŽP z prioritní osy 2.1 a 3.1 

           ad 12) Informace o stavu žádosti o dotace na projekt „Zateplení a výměna výplní 
otvorů budovy 2. st. ZŠ Šilheřovice“ – výzva Ministerstva ŽP v rámci 
programu Zelná úsporám 

ad 14) Zaměstnávání studentů v době letních prázdnin 
ad 15) Informace z Úřadu práce o zaměstnávání osob vedených v jejich evidenci 

 
RO neschvaluje: 
 

ad 8) Sadové úpravy veřejných ploch – možnost využití dotace v rámci Výzvy č. 3 
Místní akční skupiny Hlučínsko – fische 3 

ad 16) Asociace nositelů legionářských tradic – časopis Historický kaleidoskop 
ad 18) Nabídku výroby map obce Šilheřovice 
 

 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 30. 4. 2011: 
 
Základní běžný účet obce u Komerční banky, a.s.:       238 742,63    
Základní běžný účet obce u České spořitelny, a.s.:   1 016 987,38          
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Fond rozvoje bydlení:            754 349,18                                                 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 4. 2011 do 30. 4. 
2011: 
 

Vodné SmVak 03/2011  163 023,00 
Dotace TJ Sokol  100 000,00 
Sportovně rekreační areál „Baumšula“ (podíl obce – celková částka 
fa 2.454.715,93) 

184 103,70 

Pasport komunikací  29.750,00 
Autorský dozor sportovně rekreační areál „Baumšula“ 39 840,00 
Neinvestiční příspěvek ZŠ 223 000,00 
Zpracování nového územního plánu 372 000,00 

 
     Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce. 
 
 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 

Výstavba nového Sportovně rekreačního areálu v Šilheřovicích je v plném 
proudu 
 
Nový Sportovní a rekreační areál Šilheřovice – Baumšula, na který naše obec v loňském 
roce získala schválenou dotaci ve výši 9 mil. Kč, by měl být ukončen nejpozději v měsíci 
červnu. Stavební práce jsou v plném proudu. V rámci areálu již byla zřízena běžecká dráha 
pro hasičské sporty a dětský koutek s herními prvky. V současné době pokračují stavební 
práce na lanové dráze a víceúčelovém hřišti. Dále ještě bude také provedena instalace 
mobiliáře.  

 
 
 
Územní plán Šilheřovice 
 
V rámci Integrovaného operačního programu, prioritní osy 6.5 – Národní podpora 
územního rozvoje – získala naše obec dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR na 
zpracování nového územního plánu obce. Projekt byl realizován v souladu s finančním 
plánem a v souladu se zadávacím podkladem, kterým bylo schválené zadání ÚP.  
Na základě hotového návrhu ÚP bylo dále zpracováno vyhodnocení vlivu ÚP na životní 
prostředí, vše v souladu se schváleným zadáním ÚP. Zpracované dílo bylo předáno 
pořizovateli – MěÚ Hlučín, odboru výstavby, oddělení územního plánování, regionálního 
rozvoje a památkové péče - k dalšímu postupu dle legislativy ČR. 
     Pro zajištění udržitelnosti projektu jsou podstatné následující kroky: 

1. Projednání návrhu ÚP v souladu se Stavebním zákonem – zajistí pořizovatel 
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2. Zpracování výsledků projednání, námitek a připomínek do Pokynů pro zpracování 
ÚP 

3. Zpracování čistopisu ÚP na základě Pokynů pro zpracování ÚP 
4. Vydání ÚP 

Celý tento proces, včetně pravomocného vydání ÚP formou opatření obecné povahy, musí 
být ukončen v průběhu období udržitelnosti projektu. Reálně se předpokládá délka tohoto 
procesu cca 1 až 1,5 roku. 
 
 

 
 
Úpravy hrobových míst 
 
Vážení spoluobčané, 
 
rádi bychom Vás upozornili, že veškeré úpravy hrobových míst je nutno nejdříve projednat 
se správcem hřbitova panem Josefem Rymerem. Předejdete tak případným problémům. 
 
 
Vizualizace náměstí 
 
Vážení spoluobčané, 
 
ve dnech 30. 5. – 13. 6. 2011 budou v sále Obecního úřadu Šilheřovice k nahlédnutí tři 
návrhy vizualizace nového náměstí v Šilheřovicích. Vizualizace je možno si prohlédnou 
v provozních hodinách obecního úřadu. 
Vyzýváme ty občany, kteří by chtěli přispět také svým nápadem, aby předložili svou vlastní 
představu rozvržení našeho náměstí formou vizualizace v termínu do 30. 5. 2011. 
 
 
Očkování psů 
 
V sobotu 28. května 2011 proběhne v obci Šilheřovice očkování psů proti vzteklin ě. 
Očkování proběhne na těchto místech: 

 
- ulice U Dvora                                          10.00 – 10.15 hod. 
- před Obecním úřadem                           10.15 – 11.00 hod. 
- ulice Na bělidle (u domu p. Tomčíka)   11.00 – 11.30 hod.       

 
S sebou si přineste očkovací průkaz a doklad o zaplacení poplatku ze psů za rok 2011. Pes 
musí mít náhubek. 
Základní očkování je zdarma a doočkování již nebude!!! 
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Uzávěra komunikace kolem areálu vojenského opevnění Darkovičky 
 
Z důvodu konání vzpomínkové akce „Hlučín – Darkovičky 2011“ konané ve dnech 
20. a 21. května 2011 v době od 8:30 do 14:00 hodin, bude úplná krátkodobá uzávěra 
komunikace na úseku od křižovatky Šilheřovice – Markvartovice (U Orla) po statek Panský 
dvůr Darkovi čky (směr Hlu čín). 
Objížďka ve směru od Hlučína – odbočením vlevo na okraji zástavby Darkoviček a pak 
dále směr Darkovice. 
Objížďka ve směru od Šilheřovic – přes Markvartovice. 
 
 
Kontejner na malé spotřebiče 
 
V pondělí dne 16. května 2011 byly v naší obci umístěny dva kontejnery na malé spotřebiče 
společnosti ELEKTROWIN, a.s. 
Přední strana kontejneru je tvořena v horní části sklopnou kapsou. Při vkládání se kapsa 
vyklopí a do ní se vloží elektrospotřebič. Následně se kapsa vrátí do původní polohy a 
vložený spotřebič spadne dovnitř kontejneru. Spotřebiče padají do bagu, který je v komoře 
kontejneru zavěšen. Žádáme Vás, vážení spoluobčané, abyste do těchto nádob vkládali 
skutečně jen to, co do nich patří – vysloužilé žehličky, varné konvice, holící a masážní 
strojky, epilátory, vysoušeče vlasů, malé domácí pekárny, šlehače, kuchyňské roboty, 
mixéry, opékače topinek, fritovací hrnce apod. V případě dotazů Vám je rádi zodpovíme. 
Kontejnery jsou umístěny před obecním úřadem a u obchůdku p. Steppkové na ulici Horní. 
 
 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT  
 

  
Podpora právní gramotnosti občanů 
 
Jde o projekt, který má za cíl zvýšit obecné znalosti práva a předpisů občanů, zajistit online 
přístup k základním předpisům, sbírce zákonů a vzorovým smlouvám a pomoct při řešení 
krizových situací občanů. 
 
Pokud by se občané dostali do svízelné situace, jako je např. zadlužení, domácí násilí, 
pojistné podvody, pracovněprávní problémy aj., je zde stát, aby těmto lidem zajistili 
alespoň životní či existenční minimum. A obce nebo města často rozhodují o osudu svých 
občanů. Proto je potřeba na komunální úrovni řešit prevenci a pokud možno, využít 
maximum dostupných prostředků ke zvýšení právní gramotnosti. 
 
Na stránkách obce Šilheřovice www.silherovice.cz v rubrice „zákony“ pod názvem 
„Podpora právní gramotnosti občanů“ najdete tématické odpovědi na nejčastější otázky, 
vybrané aktuální zákony a předpisy, které jsou vybírány renomovanými advokátními 
kancelářemi.  
 
Věříme, že se tato služba osvědčí a pomůže Vám v případných nesnázích. 
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I rostliny potřebují vhodné sousedy 
 
Sousedy si většinou nevybíráme, a proto spolu někdy nemusíme úplně dobře vycházet. 
A stejně je tomu i u rostlin. Už naše babičky zjistily, že si spolu některé rostliny rozumí 
lépe a jiné hůře. Rostlina totiž potřebuje stejně jako člověk partnera, s kterým se bude 
dobře snášet. Dnes vám poradíme, které druhy k sobě patří a kterým kombinacím 
bychom se měli raději vyhnout.  
Některé rostliny si rozumí natolik, že se dokonce navzájem podporují v růstu a pozitivně 
ovlivňují i chuťové vlastnosti souseda. Byla by škoda, kdybychom této vzájemné souhry 
nevyužili. Naše babičky tyto znalosti využívaly i při přípravě jídla. Říkaly, že ty rostliny, 
které se nesnesou už na zahrádce, nesnesou se ani na talíři. Proto jsme pro vás připravili 
jednoduchou tabulku dobrých a špatných sousedů. 

Dobří sousedé 

Brambory – zelí, kapusta, špenát, fazole, kopr 

Celer - květák, fazole, pórek, rajčata, špenát, cibule 

Cibule – mrkev, hlávkový salát, jahody, kopr 

Červená řepa – fazole, okurka, kedlubny 

Česnek – jahody 

Fazole – hlávkový salát, červená řepa, kedlubny, celer 

Hlávkový salát – kedlubny, pórek, ředkvičky, česnek, špenát, jahody 

Hrách – mrkev, hlávkový salát, hlávkové zelí 

Kapusta – pórek, celer, hrách 

Mrkev – cibule, pórek, hrách, kopr 

Pórek – mrkev, celer, salát, jahody, rajčata 

Nevhodní sousedé 

Brambory – celer, slunečnice, rajčata, cibule 

Fazole – hrách, cibule 

Hlávkový salát – petržel, celer 

Hrách – fazole, pórek, cibule, rajčata 

Kapusta- cibule, jahody 

Okurky – raj čata 
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Rajčata – brambory, hrách, červená řepa 

Ředkvička – čínské zelí, okurek  

Špenát – červená řepa 

 

Máme pro vás ale i příklady některých překvapivých soužití, které 
rostlinám vyloženě svědčí a chrání je před různými škůdci a 
nemocemi. Například jahodníku se nejlépe daří tam, kde předtím 
rostly kopřivy. Také máta je dobrým společníkem pro zelí, protože jej 
výrazná vůně odrazuje bělásky zelné a drátovce. Stejně tak celer 
odhání bělásky ze zelí a zelí naopak chrání celer před septoriózou, 
která je podporována vlhkým prostředím. Zelí ale jednoduše všechnu 
přebytečnou vodu vypije. Lichořeřišnice, koriandr a měsíček pak 
podporují zdravý vývoj brambor a raj čata zasazené v blízkosti třešní 
odpuzují černé mšice.  

 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT  
 
 

Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, 
Opava, příspěvková organizace 

 
 

 
ÚÚssppěěcchh  ppřřii   ooppěěttoovvnnéé  aakkrr eeddii ttaaccii   VVyyššššíí  ooddbboorr nnéé  šškkoollyy  
  
Masarykově  střední  škole  zemědělské  a  Vyšší  odborné  škole  Opava  se  podařilo  
dosáhnout úspěchu při reakreditaci vzdělávacího programu Vyšší odborné školy. 
 
I v letošním školním roce budeme otevírat obor Regionální politika zemědělství a venkova 
o kapacitě 40 studentů. V současné době máme obor znovu akreditován. Výše uvedený obor 
je jediný v republice a navštěvují ho studenti z různých částí Čech i Moravy. Nabízíme 
i možnost ubytování na vlastním moderním domově mládeže. V předchozích letech byl 
o studium velký zájem. Vzhledem k nové akreditaci jsme rádi, že jej můžeme nabídnout 
i v dalších letech. 
 
Škola je trenérskou školou Mendelovy univerzity v Brně. Sama i ve spolupráci s univerzitou 
a výzkumnými ústavy realizuje mnoho vzdělávacích projektů ESF. Ty umožňují nejen 
moderní výuku, ale také zahraniční cesty, stáže ve významných podnicích a velmi dobré 
vybavení školy. 
 
Na výuce se podílí naši učitelé, ale ve velké míře také vysokoškolští pedagogové a přední 
odborníci z praxe. 
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Přihlášku ke studiu najdete na webových stránkách školy. Termín odevzdání přihlášek 
pro první kolo je do 31. 5. 2011 
 
Další informace pro zájemce je možno získat na adrese školy www.zemedelka.opava.cz 
nebo je zodpovíme po zaslání e-mailu na adresu sarka.krajcova@zemedelka.opava.cz. 
 
Mgr. Šárka Krajcová 
zástupce ředitele školy pro VOŠ 
  
Masarykova střední škola zemědělská 
a Vyšší odborná škola Opava, příspěvková organizace 
Purkyňova 12, Opava 
746 01 Opava 
tel:  553 760 512 
fax: 553 760 510 
e-mail: sarka.krajcova@zemedelka.opava.cz 
www.zemedelka.opava.cz 
 
 
 

 
OBECNÍ KNIHOVNA  

 

Pozvánka do Obecní knihovny  

Provozní doba knihovny je každé pondělí od 13:00 – 17:00 hodin 
 
Adresa: 74715 Šilheřovice, Střední 19 
Telefon: 597 589 806 (pouze v pondělí 13:00 -17:00)  
E-mail: knihovna.silherovice@seznam.cz 
Webový katalog: www.okpb.cz/clavius/silherovice 
Webová stránka www.knihovna.silherovice.webz.cz - již nebude dále aktualizována - 
připravujeme nové webové stránky. 
 
Registrační poplatek na 1 rok: 20 Kč děti do 15 let, 50 Kč od 15 do 70 let, od 70 let zdarma. 
Půjčovní doba: 1 měsíc.  Podrobnější informace dostanete v knihovně. 
Seznam nově zakoupených knih v roce 2010 a 2011 najdete na webových stránkách naší 
obce www.silherovice.cz. 
 
 

Obecní knihovna v roce 2010 
 
Knihovní fond byl doplněn o 263 knih včetně darovaných knih čtenáři. Z toho z obecních 
prostředků byly zakoupeny knihy za 17.000 Kč. Dlouhodobě je zavedena meziknihovní 
výpůjční služba (MVS) a veřejně přístupný internet. Provozní hodiny byly vždy ve čtvrtek 
od 14:00 – 18:00 hodin. 
Při rozšiřování nových fondů jsem se zaměřila především na nákup klasické literatury, 
literatury pro d ěti a literatury doporu čené studentům k maturit ě a vysokoškolákům. Jako 
každoročně, v březnu byly ve spolupráci se Základní školou pořádány akce, při kterých 
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byly děti seznámeny s novými knihami. Knihovnu jednou měsíčně navštěvovaly děti ze 
školní družiny a při těchto návštěvách byli zaregistrováni noví malí čtenáři.   
Rovněž děti z Mateřské školy se seznámily s knihovnou a některé se staly společně se svými 
rodiči pravidelnými čtenáři.  
Informace o knihovně byly zveřejňovány na webových stránkách, které byly k dispozici 
od února 2009 do konce roku 2010 na adrese: knihovnasilherovice.webz.cz. Tyto stránky 
navštívilo v tomto roce 6934 návštěvníků. 
Přístup pro širokou veřejnost do knižního katalogu naši knihovny je na adrese:   
www.okpb.cz/clavius/silherovice. 
Pro lepší informovanost čtenářů a ostatních zájemců, případně k zaslání písemného 
požadavku knihovně e-mailem je webová adresa: knihovna.silherovice@seznam.cz.   
 

Výkaz knihovny za rok 2010 

Knihovní fond (vlastní) 3554 ks 
Výměnné soubory (MVS) 367 ks   
Celkem knih k zapůjčení čtenářům 3921 ks 
   z toho přírůstky v roce 2010 (nákup a dary) 263 ks 
Celkový počet registrovaných čtenářů 173 
Počet návštěvníků knihovny 1889 
Počet návštěvníků webových stránek 6934 
Počet výpůjček  celkem : 2747 ks 
   krásná literatura pro dospělé 729 ks 
   naučná literatura pro dospělé 901 ks 
   literatura pro dospělé celkem 1630 ks 
   krásná literatura dětem 868 ks 
   naučná literatura dětem 249 ks 
   literatura pro d ěti celkem 1117 ks 
 
 

Za Obecní knihovnu Šilheřovice zpracovala: Mgr. Ludmila Janoschová 
 
 

 
SPORTOVNÍ DĚNÍ V NAŠÍ OBCI 

 
Ministrantská florbalová liga 
 
Dne 7. 5. 2011 se u nás v Šilheřovicích již od 8 hodin ráno sváděly boje play off 
Ministrantské florbalové ligy. Ve skupině A jsme se jako domácí utkali s mužstvy Ostravy-
Zábřehu, Hlučína a Mariánských Hor. Ve skupině B, si to o dva postupové místa, rozdaly 
tyto čtyři týmy - Hat', Bohuslavice, Oldřišov a Štěpánkovice.  

Náš tým šel jako vítěz základní části do prvního zápasu z pozice papírového favorita, první 
zápas se nám ale nepovedl podle představ a i přes závěrečnou snahu o vyrovnání jsme 
nakonec podlehli mužstvu Zábřehu 1:2. Druhý zápas se náš tým ukazoval ve zcela jiném 
světle a po kompaktním, týmovém a hlavně zlepšeném výkonu porazil Hlučín přesvědčivě 
6:2 a zanechal nám tak naději na postup ze skupiny. O tom se rozhodovalo v našem 
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posledním zápase skupiny, kde nás čekal vítěz posledních dvou ročníků MFBL, tým 
Mariánských Hor. A úvod zápasu, který se odehrál před bouřlivou kulisou, se pro nás 
nevyvíjel zrovna šťastně. Ambiciózní tým Mariánských Hor brzy vedl 2:0, ale my jsme 
nesložili zbraně, prokázali týmového ducha a zaveleli k obratu. Do přestávky bylo sníženo 
na rozdíl jediné branky, po dvou třetinách bylo vyrovnáno a po třetí třetině byl obrat 
dovršen-4:2! 
Do semifinále jsme postupovali z druhého místa a chystali se na velké derby našeho 
největšího rivala - mužstvo Hati! Druhou semifinálovou dvojici utvořily Zábřeh - 
Štěpánkovice! Zábřeh zcela jasně dominoval, vyhrál 8:1 a čekal na svého finálového 
soupeře. 
Zápas se vyvíjel pro nás zcela opačně, než ten minulý, ale taky zcela jinak dopadl. 
Po našem vedení 2:0 v polovině zápasu Hat' nejprve snížila na rozdíl branky, aby pak ve 
třetí třetině šťastným golem srovnala. Na řadu přišly nájezdy, ve kterých byl nakonec 
soupeř šťastnější (ne lepší) a postoupil do finále. Nás tak čekal souboj o bronz s velmi 
mladým týmem Štěpánkovic. I když jsme v zápase dvakrát vedli, soupeř vždy dotáhl a 
nakonec zasadil rozhodující úder - bronz putuje do Palestíny - konečný výsledek 2:5.  

Finále se stalo jednoznačnou záležitostí Zábřehu a to v poměru 7:2. Titul opět na Prajzské 
nezůstal, tak snad příští rok! 

            Radim Janoš 
          sportovní referent 

 
 
Zumba 
 
Od 19. 5. 2011 bude v Kulturním domě obce Šilheřovice (kinosál) probíhat tzv. ZUMBA, 
což je taneční fitness hodina doprovázena latinskoamerickou hudbou. Hodiny zumby budou 
probíhat každý čtvrtek od 19:00 do 20:00 hodin a vést je bude zumba instruktorka 
R. Panochová. Toto cvičení je velmi zábavné a chytlavé, tak se přijďte vybláznit a udělat 
malinko i pro své tělo. Cena je Kč 50,-- za hodinu. 
 
 
Rehabilitační cvičení 
 
V sále Obecního úřadu Šilheřovice probíhá každé úterý od 18:00 do 19:00 hodin 
rehabilitační cvičení vedené paní J. Gebauerovou. Všichni, kdo máte zájem se po náročném 
týdnu trochu uvolnit a odreagovat, neváhejte a přijďte. Všichni jste vřele vítáni. 
Cena je Kč 20,-- za hodinu. 
 
 
 

 
ROZHOVOR 

 
I když jsme celkem malá obec, disponujeme množstvím mladých a talentovaných 
sportovců, kteří zvuk naší vesnice posunují svými úspěchy, talentem a pílí někam 
dál. Jednou z těchto osobností je tanečnice Kateřina Krakowková, které jsem 
položil několik otázek a kterou Vám v krátkém profilu chci představit. 
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Kateřina Krakowková  
 

 
Věk:   18 let 
Taneční partner: Daniel Jurča, 17 let 
Taneční klub: DANCE STUDIO OSTRAVA 
Koníčky:  golf 
Největší úspěch:  

• 3. místo na Mistrovství ČR ve standardních a latinsko-
amerických tancích 

• reprezentace ČR (nebo účast) na Mistrovství světa v Rusku 
 

 
 
         Interview:  
 
 
Katko, od kolika let tančíš?  
Tančím od 9 let. 
 
Kdo Tě k tanci přivedl?  
K tanci jsem se dostala vlastně náhodně. Když jsem byla mladší, vymýšlela jsem nové a 
nové denní aktivity, byla jsem tzv. zdravě hyperaktivní. Rodičům to nedalo a přihlásili mě 
do tanečního kroužku v Hlučíně, který jsem navštěvovala dvakrát týdně. 
Postupem času jsem si našla partnera a tréninky byly častěji. 
Proč zrovna tanec, proč ne třeba fotbal, nebo gymnastika?  
Každý sport je něčím zvláště charakterizován, ale k tanci jsem si našla svou cestu, ze které 
nechci odejít. 
 
Jak dlouho se svým partnerem tančíš?  
Se svým nynějším partnerem tančím již 3 roky. 
 
Kolikrát týdn ě a jak dlouho trénujete?  
Trénujeme každý den přibližně 2-3 hodiny a o víkendech jezdíme na soutěže nejen po ČR, 
ale také do zahraničí, jako např. Stuttgart, Vídeň, Welz aj.. 
 
Který tanec je Tvůj nejoblíbenější a proč?  
Mezi nejoblíbenější patří Waltz a Rumba, protože jsou pomalé a mohu v nich prožít 
detaily. 
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Máš nějaký taneční vzor?  
Na světě je hodně výborných tanečnic, které mě zaujmou, ale i přesto chci být sama sebou 
a mít svůj vlastní styl, také proto, že každý člověk je originál. 
 
 
Určitě ses dívala na pořad Star Dance-Když hvězdy tančí, kdo se Ti ze známých osobností 
nejvíce líbil? 
Ano, pokud byla možnost, tak jsem se dívala. Nejvíce mě zaujal Václav Vydra, který se 
i přes jeho ne 100% talent snažil. Dále pak Monika Absolonová a Mahulena Bočanová - 
když se spojí talent a výborní trenéři, je to perfektní. 
 
Jaký je Tvůj tajný sen, čeho by jsi chtěla ve své kariéře dosáhnout?  
Taneční sen? Jsem ráda, co jsem dosud v tanečním sportu prožila. At' už od zážitků 
z tanečních soustředění, až po tvrdý každodenní trénink. Mám ráda tento život, již dnes 
trénuji d ěti a své zkušenosti jim chci předávat i dále.  
 
Co bys chtěla vzkázat všem holkám a klukům, kteří uvažují nad tím, že by se také dali 
na tanec?  
Že tanec je radost, pohyb, skvělí přátelé, naučíš se žít jiným životem, bojovat, poznávat 
druhé pohlaví, chodit do školy a přitom myslet na to, jak dnes zatančíš Valčík apod. a taky 
spoustu nezapomenutelných  zážitků. 
 

Radim Janoš 
sportovní referent 

 
 
 

 
ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCE 

ŠILHEŘOVICE V MĚSÍCI BŘEZNU 2011 
 
Tento článek je umístěn v období 15. 4. 2011 až 10. 5. 2011. Co jsme všechno stihli? Hlavní 
událost, kterou jsme řešili, byl požár skládky SOMA Markvartovice dne 18. 4. 2011.  
Jednotka byla svolána přes Integrované bezpečnostní centrum v Ostravě ve 22:00 hodin. 
Na místo zásahu jsme přijeli jako první jednotka s celkokapacitní cisternou. Hořela plocha 
o rozměrech 80 x 325 metrů jak na povrchu tak také uvnitř. Bylo nutné nejdřív uhasit 
povrch a pak pomocí speciální techniky rozhrabávat místo události a uhašovat ohniska 
požáru uvnitř skládky.  
Z důvodu nedostatku vody bylo také nutné zhotovit čerpací stanoviště v areálu Hlučínské 
štěrkovny, z toho plynula „kyvadlová doprava vody“. Jednotka prováděla hašení požáru a 
konečné dohašování ohnisek požáru, kyvadlovou dopravu a také zhotovila čerpací 
stanoviště na hlučínské štěrkovně, kde doplňovala vodu do cisteren. Celková suma vody 
použité při zásahu byla napočítána na 2 100 000 litrů vody. 
Zasahovaly jednotky: Hasičský záchranný sbor České republiky ze stanic Hlučín, Ostrava – 
Přívoz, Ostrava – Poruba. A také technika z centrální požární stanice Opava (územní odbor 
Opava – bývalý okres) a Centrální požární stanice Ostrava – Zábřeh (územní odbor 
Ostrava). Speciální techniku poskytl Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru ČR v 
Hlučíně. 
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Z dobrovolných jednotek obcí zasahovaly: Markvartovice, Šilheřovice, Ludgeřovice, 
Hlučín, Darkovice,  Hlučín - Darkovičky, Hlučín – Bobrovníky, Ostrava - Petřkovice, 
Ostrava – Radvanice, Bohuslavice. 
Jednotka byla na místě po celou dobu zásahu a poté v 6:00 hodin ráno byla doplněna o další 
dva členy JSDH. Celý zásah trval neuvěřitelných 19 hodin. Byl to dost, na fyzičku, náročný 
zásah, neboť nastaly také velké výkyvy teplot, kdy večer mimo požár byla zima, u požáru 
bylo dost „horko“ a na štěrkovně zase zima. Teplotní výkyvy prokazovaly i 100 stupňové 
rozdíly. Chtěl bych především poděkovat všem, co se zásahu zúčastnili a především těm, 
kteří se zúčastnili celého zásahu, neboť jsme také museli řešit otázku zaměstnání, kdy 
spousta z nás měla jít na ranní směnu a místo toho jsme hasili. 
Zásahu se zúčastnili: 
Lubomír Michálek – Velitel jednotky 
Roman Rumpa – Velitel družstva 
Nováček Petr – Strojník CAS + DA 
Bartusek Lukáš – Strojník CAS + DA 
Sliška Lukáš - Strojník CAS + DA 
Matuška Karel – Strojník CAS + DA 
Sliška Filip – Hasič 
Sliška Jakub – Hasič 
Lasák Radek – Hasič 
Žoffaj Lukáš – Hasič 
 
Dovolte, abych recitoval pár řádků z dopisu věnovaného obci Šilheřovice, ředitelem 
Územního odboru Opava plk. Ing. Břetislava Janoška: 
„Prostřednictvím Vás bych chtěl poděkovat všem zúčastněným hasičům za rychlou a 
bezproblémovou pomoc při tomto výjimečném zásahu a zároveň děkuji také Vám a všem 
zastupitelům obce za podporu a finanční prostředky vložené na to, aby jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Vaší obce byla dostatečně vybavena a akceschopná pro mimořádné 
situace.“ 
 
Zástupci hasičů se také zúčastnili Svatofloriánského setkání na Sv. Hostýně, kde každý rok 
probíhá slavnostní mše za hasiče, v týž den jsme s obcí postavili Májku a spálili čarodějnici. 
Následující den jsme se vydali na Svatofloriánskou mši do Ludgeřovic. Začátkem měsíce 
se zástupci SDH zúčastnili okrskového kola požárního sportu jako rozhodčí. 
 

   
 
          Roman Rumpa 
                                                                                                                      za SDH a JSDH 
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Pozvánka pro všechny členy SDH Šilheřovice 
 
Letos náš hasičský sbor slaví 110. výročí založení SDH Šilheřovice, takže nás čekají velké 
oslavy, které se budou konat v sobotu 4. 6. 2011.  
Na tento den je připraven program zahrnující slavnostní průvod ve 14:00 hodin od 
Obecního úřadu Šilheřovice do kostela Nanebevzetí Panny Marie v Šilheřovicích, kde 
proběhne slavnostní položení věnců na památník obětí 2. světové války a slavnostní mše. 
Průvodem z kostela se pak všichni odeberou do místního kinosálu, kde se probere činnost 
sboru za posledních 10 let (doba od oslav 100. výročí založení sboru) a dojde také 
na předávání různých ocenění členům sboru. Poté slavností pohoštění a volná zábava. 
 
Mezi pozvané hosty patří především členové našeho sboru SDH Šilheřovice, dále pak 
členové sborů z našeho okrsku, tj. SDH Hať, SDH Markvartovice, SDH Ludgeřovice a SDH 
Vrablovec, členové sborů z okolních obcí, tj. SDH Darkovice, SDH Darkovičky, SDH 
Antošovice, členové zahraničního sboru SDH Kolárovice (Slovensko) a také vedení z OSH 
Opava. Samozřejmě nesmí mezi pozvanými chybět zástupci spolků působících v naší obci 
a také starostové všech zmíněných obcí. 
 
Věříme, že nám bude přát počasí a program dne proběhne bez závažnějších komplikací. 
 

Ing. Radmila Panochová 
      jednatelka sboru 
 
 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Blíží se konec školního roku a s ním akce, které se pojí se sportem, kulturou a aktivitami 
dětí na čerstvém vzduchu. Snažíme se veškeré činnosti, které to jen trochu dovolují, trávit 
venku na zahradě MŠ, kde mají děti dostatek volného prostoru ke hrám a činnostem. 
 
V měsíci květnu nás čeká pořádný nápor akcí: posuďte sami: 
 

• 4.5.    -  fotografování dětí na tablo a společné foto tříd 
• 6.5.    -  kurz plavání v bazénu Landek 
• 10.5.  -  Den matek – oslava svátku s dětmi a vystoupení všech dětí s    

         pohádkovým  pásmem 
• 11.5.  -  Den proti rakovině  - propagační prodej květin 
• 13.5.  -  Bazén pro přihlášené děti 
• 18.5.  -  Divadlo Šikulka“ s pohádkou O rozházených hračkách 
• 19.5.  -  Tworkow – Přehled dramatické tvorby dětí předškolního věku 
• 19.5.  -  Chalupki – „Karneval umění“ - výtvarná soutěž 
• 20.5.  -  bazén pro přihlášené děti 
• 26.5.  -  Olympiáda mateřinek o putovní pohár 
• 27.5.  - bazén pro přihlášené děti 
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 Celá mateřská škola se již mnoho dní připravuje se svým pásmem pohádek na 
Přehlídku dramatické tvorby v Tworkově. Děti s pásmem pohádek připravily paní učitelky 
Slavíková a Šlosárková a tak nás budou reprezentovat před publikem dětí převážně 
polských školek. Protože se jedná o akci školek příhraniční spolupráce s Polskem, vystoupí 
zde také děti z Píště a Hati. Ihned po vystoupení odjedou naše děti do Przedskola Chalupki, 
kde spolu s dětmi z Bohumína a jiných školek, budou tvořit výtvarná dílka, která nás 
budou reprezentovat na mezinárodní výtvarné soutěži. 

  
 
 Podle plánu příhraniční spolupráce se bude konat 26. 5. 2011 
v prostorách Mateřské školy Šilheřovice a tělocvičny OLYMPIÁDA 
MATE ŘINEK o putovní pohár, který bude mít v držení vždy vítězná 
školka po dobu 1 roku. Soutěže budou přizpůsobeny kategorii dětí 
předškolního věku: – a tak budou skákat na skákacích balonech, závodit v 
běhu v překážkové dráze, budou hodnoceny za přesný hod na cíl, závody 

na čas na trase 10 metrů apod.  Závodit bude vždy 10 členné družstvo z každé školky a 
ostatní děti budou povzbuzovat své kamarády.  
Pokud budete mít čas a chuť, přijďte povzbudit naše nejmenší! 
 
 
 
Informace kroužku Barvi čka: 
 
Vážení rodiče, 
  
       než jsme se nadáli, je tady měsíc květen, poslední měsíc činnosti Vašich dětí v Barvičce. 
Lidově řečeno: „Uteklo to jako voda.“ 
       Začali jsme jednoduchým kreslením pastelem, tehdy jsme na léto vzpomínali a teď 
se na něj už zase těšíme. Následně děti vystihly při malování temperou barevnost zahrádek, 
které nás na vesnici obklopují, vyzkoušely si tvoření opačnou rukou, než jsou zvyklé, 
vyvolávali jsme duchy a ani jsme si nevšimli, že je listopad. 
        Nádherně zbarvené podzimní listy vykouzlily dětské ruce barevnými křídami 
a klovatinou. Tato forma výtvarné techniky se nazývá rezerváž. V rámci soutěže „Schauma 
dětem“ jsme na velký oblak nalepovali obrázky ze šamponů a potom je děti dotvářely 
malováním nebo nalepováním. Sice jsme nevyhráli, ale drobné předměty, které jsme 
dostali, nám taky udělaly radost. 
        Vydařené obrázky mořských oblud, které jsou dnes součástí výzdoby naší jídelny, nás 
přenesly do období pohádek a pomalu i vánoc. Velkou radost jsem měla já i děti z práce 
na „zapomenutém čertovi“. Tato díla se dětem opravdu velmi povedla, a kdyby u nás v obci 
byla galerie výtvarného umění, tak by tam viseli všichni čerti! 
Na vánoce si děti vyrobily krásná p řání – rybky a já věřím, že se jim všechna přání splnila. 
       Velká zima, která nás trápila, se odrazila v námětech během měsíce ledna a února. Děti 
vykouzlily krásné svetry, malovali obličej svého kamaráda, kreslily, jak vypadá jejich 
pokojíček, podívali jsme se do království tučňáků a taky vyrobili koťátko s klubíčkem. 
        Pak jsme přeskočili hned do jarního března. Za okny byla sice ještě zima, ale my jsme 
to jaro přivolávali krásně barevnou vázou s květinami, která je kreslená mastným pastelem 
a pak jsme pracovali s malířskou nalepovací páskou, malovali vodovými barvami. 
Po zaschnutí a stáhnutí pásky se objevilo krásné kvítí. 
        Velikonoce jsou doba malování vajíček. Zkoušeli jsme malovat vaječným žloutkem 
a potravinářskými barvami, potom jsme použili temperové barvy na plechu a vajíčko 
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se v něm kutálelo a barvilo samo. Určitě jste výsledky snažení svých dětí pozitivně 
ohodnotili i Vy sami. 
       Ještě je před námi celý májový měsíc a za tu dobu dětské ruce stvoří další hezká díla. 
Máme se na co těšit. A taky na vytoužené prázdniny, které tady budou, než se nadějeme! 
 

za mateřskou školu 
Marcela Šlosárková 

 
 
 

 

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 

 
Činnost ZŠ v dubnu 2011 

 
Měsíc Datum Akce 

DUBEN 

1.4. 

1. stupeň navštívil kino Mír v Hlu číně – film NA  VLÁSKU 
a výstavu v muzeu   

4.4. 
DEN  ZEMĚ – úklid školního pozemku na ulici Kostelní 230 
                          (2. stupeň) 

7.4. DEN  ZEMĚ – přírodovědná vycházka 5. ročníku 

8.4. Svět očima dětí – výtvarná soutěž v 9. ročníku 

9.4. 

Finále Velké ceny ZOO 2011  
1. místo v I. kategorii: 
Lucie Návratová, Sára Machelová, Vojtěch Prokop,  
Lucie Tkačíková, Petr Lazar 

12.4. 
2. stupeň navštívil představení Romeo a Julie – 
ANGLICKÉ  DIVADLO v Ostrav ě 

14.4. 
Předkolo finále ČEZ Street Hockey 2011 
ZŠ Šilheřovice x ZŠ Hlučín – Tyršova. Naše škola zvítězila a 
postoupila do velkého finále v ČEZ Aréně 28. 4. 2011 

20.4. Výtvarná soutěž 2. třídy: Zvířecí rodinka 

28.4. 

ČEZ Aréna Street Hockey. Celý 2. stupeň našim hráčům 
fandil tak skvěle, že získal 2. cenu publika = vstupenky na 
červen do DIVADLA  LOUTEK v Ostrav ě pro celou školu 
zdarma 

29.4. 

Mezinárodní fotbalový turnaj O  POHÁR  STAROSTKY  
OBCE, kterého se zúčastnily 4 školy: ZŠ Šilheřovice, ZŠ Hať, 
SP Chalupki, ZŠ Ludgeřovice. Tentokrát nám štěstí nepřálo. 

1. místo:  ZŠ Chalupki 
2. místo:  ZŠ Ludgeřovice 

      3. místo:  ZŠ Hať 
      4. místo:  ZŠ Šilheřovice 
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ČEZ STREET HOCKEY 2011 
 

Jedná se o turnaj žáků do 13 let, kterého se účastní žáci Moravskoslezského a Olomouckého 
kraje a okresu Vsetín. V letošním ročníku mezi sebou bojovalo 224 škol ve školních a 
oblastních kolech a v předkole finále. Velké finále se uskutečnilo 28. dubna 2011 V ČEZ 
Aréně v Ostravě a do bojů postoupilo 64 nejlepších týmů. Náš tým, ve složení Matěj 
Wasserbauer (kapitán), František Václavík, Vojtěch Prokop, Jakub Antoš, Jan Kučatý 
(brankář) a Ondřej Konečný, se probojoval až do samotného finále. Při cestě za vysněným 
cílem porazil v oblastním kole ZŠ Hať a v předkole finále ZŠ dr. Miroslava Tyrše 
z Hlučína.  

 
Žáci se na turnaj poctivě připravovali a každý týden ve svém volném čase trénovali 
v tělocvičně za účasti trenéra Jaromíra Rymela, kterému bych touto cestou chtěla 
poděkovat. Rovněž děkuji vedení školy a obce za možnosti tréninku v místní tělocvičně 
mimo výuku. Kluci i ve Velkém finále předvedli svou výbornou kondici a v prvním kole 
porazili ZŠ Bystřice 2:0. V dalším kolem byli poraženi 0:1 ZŠ Klegova z Ostravy.  
 

 
Zápas byl velice vyrovnaný do posledních minut. Smutek z vyřazení jim byl 
vykompenzován ostatními spolužáky, kteří se projevili jako skvělí fanoušci. ZŠ Šilheřovice 
se stala společně se ZŠ Jičínská z Příboru vítězem o nejlépe fandící publikum a vyhráli jsme 
zdarma divadelní představení v Divadle loutek Ostrava. V historii turnaje se jedná o první 
účast družstva ZŠ Šilheřovice ve Velkém finále. 
Gratuluji celému týmu k úspěchu a děkuji za výbornou reprezentaci školy. 

 
Mgr. Martina Ve řmiřovská 
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VELKÁ CENA ZOO 2011 
 
V sobotu 9. dubna 2011 proběhlo ve výukovém centru ZOO Ostrava finále soutěže Velká 
cena ZOO 2011. Tématem soutěže byli „Sloni a jejich příbuzní“. Do soutěže se přihlásilo 
395 družstev z více než 100 škol z celého Moravskoslezského kraje. Soutěžilo se ve dvou 
kategoriích a do finále postoupilo vždy 10 nejlepších družstev v každé kategorii. Za ZŠ 
Šilheřovice se do finále probojovalo družstvo kapitánky Lucie Návratové. Další členové 
družstva byli: Sára Machelová, Vojtěch Prokop, Petr Lazar a Lucie Tkačíková. 

 
Ve vyrovnaném souboji družstev ze základních škol i víceletých gymnázií nakonec naše 
škola zvítězila v I. kategorii, tj. 6. a 7. ročníky základních škol a odpovídající ročníky 
víceletých gymnázií. Soutěže pořádané ZOO Ostrava mají dlouholetou tradici nejen v kraji, 
ale i na naší škole, jelikož se jich pravidelně účastníme a žáci mají o tyto soutěže velký 
zájem. Rozsah témat přesahuje učivo nejen základní, ale také střední školy. Žáci se musí 
intenzivně připravovat na zajímavosti z dané problematiky. Vítěznému družstvu gratuluji a 
družstvům účastnícím se semifinále držím palce v dalších soutěžích s biologickou 
tématikou. 
 

Mgr. Martina Ve řmiřovská 
 

 
 

 

KLUB DŮCHODCŮ ŠILHEŘOVICE 
 
 
Klub důchodců ve spolupráci s Obecním úřadem Šilheřovice pořádají v neděli 5. června 
2011 od 15:00 hodin v sále obecního úřadu 
 

Pohodové odpoledne 
 
se spisovatelkou Annou Malchárkovou a folklórním souborem VLAŠANKA. 
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Paní Malchárková je z Dolního Benešova, píše po našimu i česky. Její prvotina byly 
humorné příběhy „Vidíme to po našemu“, ve stejném duchu  vznikla i druhá kniha 
„Od všeckeho trošku“. 
Román „Modrá barva duhy“ je lidský p říběh, který se čte jedním dechem. Na osudech 
stařenky a vnučky popsala život na Hlučínsku během posledního století. 
V knize „Poztrácené korálky“ nám přibližuje poetika tradic celého roku na slezské dědině. 
 
Folklórní soubor Vlašanka zachovává tradiční prajzskou řeč ve slově i v písních: 

Mluvi se o tym, co je okolo, 
řeč je jak voda na mlynske kolo. 

Co baba babě povědala, sem do tužky dala, 
jak huba narostla, tak sem pisala. 

Co se pověda, vychaza z mysli, 
kdo nerozumi, ač se domysli… 

 
…praví paní Malchárkové a při kafeju a kolaču nam popověda o všelijakých klebetach 
z Prajzske. 
 
Vstupné Kč 30,--       Zveme všechny občany 
  
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 
 
Zvláštní poděkování našim hasičům: 
 
dopis č. 1 

 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto. 
 
Dne 18. dubna 2011 v nočních hodinách došlo k požáru řízené skládky komunálního odpadu 
v Markvartovicích. Hořením komunálního odpadu vzniká celá škála nebezpečných zplodin, 
které ohrožují jednak životní prostředí, ve velké míře pak zdraví lidí. Včasným společným 
zásahem profesionálních a dobrovolných hasičů došlo k rychlé lokalizaci požáru a zamezení 
povrchového hoření odpadu a tím vývinu většího množství nebezpečných zplodin. K úplné 
likvidaci požáru došlo až 19. dubna v 16:00 hodin za pomoci buldozeru, který shrnoval odpad 
a odkrýval tím ohniska uvnitř tělesa skládky, která byla postupně dohašována.  
Na likvidaci požáru se podílelo celkem 16 jednotek požární ochrany, z toho 10 dobrovolných.  
Hasiči neprováděli pouze hašení požáru, ale museli dovážet vodu z Hlučínského jezera, kde 
byla 2 čerpací stanoviště. Celkem bylo na likvidaci požáru kyvadlovou dopravou cisternami 
dovezeno 1 600 000 litrů vody a dále bylo použito dalších 540 000 litrů vody z vlastní záchytné 
jímky skládky. Likvidace požáru nebyla jednoduchá, zasahovalo se přes celou noc, používaly se 
dýchací přístroje a zásah trval  celkem 18 hodin.  
Prostřednictvím Vás bych chtěl poděkovat všem zúčastněným hasičům za rychlou 
a bezproblémovou pomoc při tomto výjimečném zásahu a zároveň děkuji také Vám a všem 
zastupitelům obce za podporu a finanční prostředky vložené na to, aby jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Vaší obce byla dostatečně vybavena a akceschopná pro mimořádné 
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situace. Rovněž technický náměstek divize Morava Ing. Tomáš Barč mě požádal, abych 
tlumočil poděkování všem zúčastněným jednotkám. Přílohou zasílám jeho dopis. 
 
Zasahující jednotky SDH:  Hlučín, Darkovičky, Bobrovníky, Ludgeřovice, Šilheřovice, 
Markvartovice, Bohuslavice, Darkovice, Petřkovice, Radvanice 
 
S pozdravem      
 
        plk. Ing. Břetislav Janošek v. r. 
         ředitel ÚO Opava HZS MSK 
 
 
 
 
dopis č. 2 
 
Vážený pane řediteli, 
 
Dovolte, abych touto cestou vyjádřil velký dík profesionalitě a obětavosti všem hasičům, kteří 
se podíleli ve dnech 18. a 19. 4. 2011 na likvidaci požáru skládky v areálu Centra 
pro nakládání s ostatními odpady SOMA Markvartovice.  
Chci Vás požádat, aby jste naše poděkování tlumočil jak Vašim kolegům z územního odboru 
Opava, tak i kolegům z územního odboru Ostrava a všem dobrovolným hasičům, kteří 
se na likvidaci tohoto požáru podíleli.  
Velice si vážíme profesionálního přístupu hasičů a oceňujeme rychlost a efektivitu zásahu, to 
vše i díky velitelským schopnostem npor. Ing. Serafína a jeho zastupujícího kolegy 
mjr. Ing. Pastuszka. Díky práci Vás, Vašich kolegů z HZS a zúčastněných dobrovolných hasičů 
nedošlo k větším materiálním škodám na majetku a byly minimalizovány negativní dopady 
požáru na okolní prostředí. 
Věřme, že se podaří vyšetřit příčinu tohoto požáru, potrestat případné pachatele a zajistit tak 
více bezpečný provoz našeho zařízení do budoucna. Ačkoliv je to nesnadný úkol a je těžké 
zamezit takovýmto příčinám požárů z naší strany, uděláme vše pro to, abychom se s prací 
profesionálních i dobrovolných hasičů setkávali při příjemnějších příležitostech, než byla tato. 
 
Závěrem tedy ještě jednou přijměte naše poděkování. 
 
S úctou        
 

SOMA Markvartovice a.s. 
                      Ing. Tomáš Barč 
            ředitel  
 
 
 
Poděkování sponzorům akce „Stavění máje a pálení čarodějnic“: 
 
Pořadatelé akce „Stavění máje a pálení čarodějnic“ by rádi srde čně poděkovali všem 
sponzorům, kteří se jakkoli podíleli na přípravě a organizaci výše zmíněné akce. Mezi tyto 
sponzory patří: 
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M+K pekárna – p. Lipinský 

Restaurace Golf – p. Lehnertová 

Restaurace Stará Pekárna – p. Y. Majerová 

PRIMA zmrzlina – p. R. Pecháček 

manželé J. a I. Čecháčkovi 

Restaurace Na náměstí – p. Plačková 

Hotel U sv. Jana – p. J. Medula 

Rada obce Šilheřovice 

p. Petr Válek 

 

  
 

Ještě jednou všem sponzorům srdečně děkujeme. 
  
 
Den matek – ohlédnutí 
 
     V pátek 6. května se v místním kulturním domě sešly ženy všech věkových kategorií, pro 
které si děti naší základní školy připravily krásný program. Nápaditost pestrost ani vtip 
nechyběl těmto vystoupením, která chvílemi dojímala, rozesmála, ale hlavně pobavila. 
Děkuji a blahopřeji nejen dětem, ale také vyučujícím. 
 
Jana Gebauerová, předsedkyně kulturní komise 
 
 
Digitální pohlednice 
 
Vážení spoluobčané, 
 
v následujících 12-ti měsících bude Ing. L. Pecold (kameraman ČT) vytvářet „digitální 
pohlednici Šilheřovic“. Jedná se o 10-ti minutový videoklip v několika světových jazycích, 
ve kterém bude představena naše obec v celé své kráse. Náklady na tvorbu této 
„pohlednice“ budou z velké části hrazeny místními podnikateli, kterým tímto velmi 
děkujeme! Největší díky patří hlavnímu iniciátorovi tohoto projektu panu J. Svěrkošovi! 
Sponzoři:   
Statek Šilheřovice – pan Jan Svěrkoš, Golf hotel Šilheřovice – pan Jiří Medula, JK Stáj 
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Supreme – pan Martin Ohneiser, TJ Mittal Ostrava, MUDr. Tomáš Krčmář, Golf 
Šilheřovice – Daniel Vítek, Lovecký zámeček – MUDr. Igor Janík, DB Trans – Ing. Josef 
Šilhan, Lesy ČR, Bažantnice – Ing. Jiří Holáň.  
 

Mgr. Radek Kaňa 
místostarosta obce 

 
 
 

 

POZVÁNKA 
 
 
Kácení máje 
 
Dne 29. 5. 2011 od 15:00 hodin proběhne opět v areálu Obecního úřadu Šilheřovice akce 
„Kácení máje“. Pro všechny je připraven program a občerstvení.  
 

Srdečně zveme 
 
 
Smažení vaječiny 
 
     Místní organizace KDU-ČSL Vás zve v pátek dne 10. 6. 2011 v 17.00 hod. do prostor 
nádvoří za obecním úřadem na smažení vaječiny před svatodušními svátky.  
     Občerstvení alko i nealko, čepované pivo a nějaké ty dobroty pro děti jsou zajištěny.  
 
Srdečně zve Ing. Jiří Thomas, předseda místní organizace KDU-ČSL. 
 
 
 
Zumba pod širým nebem 
 
Obec Šilheřovice ve spolupráci s instruktory Zumby pořádají akci 
 

ZUMBA POD ŠIRÝM NEBEM 
 
konaná dne 11. 6. 2011 v době 18:00 – 20:00 hodin na hřišti TJ SOKOL v Šilheřovicích. 
 
Hostem akce je instruktorka Šárka z Jeseníku. 
 
Cena v předprodeji je Kč 150,-- a na místě pak Kč 200,--. V ceně zahrnuto: 2 hodiny 
zumby, malý dárek a večerní diskotéka. 
 
Vstupenky je možno zakoupit na Obecním úřadě v Šilheřovicích nebo na tel. 724 825 499 
(instruktorka Martina – Bohumín). 
 
V případě špatného počasí bude vyhlášen náhradní termín. Po cvičení je možnost 
se osprchovat. Občerstvení zajištěno. 



- 26 - 
 

 
!Upozornění!: pokud by se chtěl na akci někdo přijít pouze podívat, je nutno zaplatit částku 
Kč 50,--, což je cena večerní diskotéky. 
 

Všichni jste srdečně zváni!!! 
 
 
 
Besedy v Rothschildově cukrárně 
 
Rothschildova cukrárna si vás dovoluje pozvat na pravidelné čtvrteční besedy o zdraví. 
Začínáme od 2. 6. 2011 v 16:30 hodin. 
Téma: „problémy s křečovými žilami a bolestí nohou“. 
 
 

těšíme se na vás 
    Rothschildova cukrárna 

 
 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
 
Naši jubilanti 
 
 

Višňáková Emilie  80 let   Chytilová Maria  81 let 
Struhalová Irena  86 let   Bortlíková Anežka  84 let 
Tomala Karel  82 let   Svěntek Antonín  82 let 
Čecháčková Hedvika 81 let       
 

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicících 
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INZERCE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Nabízíme k pronájmu vybavené kanceláře na ulici Dolní 404, Šilheřovice 747 15. 
 
   Kanceláře jsou připravené k okamžitému nastěhování (telefon, internet,   
    zabezpečení, kamerový systém, parkování).  
 
 
   V případě zájmu volejte na číslo: 596 112 116 
 

 

 

 

 
Firma Marti ček Ján 

nabízí obědy s dovozem 
až domů za cenu 55 Kč. 

Objednávky na 606 154 877 
nebo osobně v restauraci 

„Dolní dvůr“. 
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